



Gamlebyen Rotaryklubb

Referat 22.04.25

INTER CITY-MØTE PÅ HVALER UNGDOMSSKOLE, ASMALØY

Tilstede: 11 medlemmer

Jubilanter: Kari Blekeli og Thomas Preifelt



Hyggelig mingling før foredraget

Denne uken var ikke møtet på onsdag, men på tirsdag, og heller ikke i våre vanlige lokaler. Hvaler RK hadde nemlig invitert til Inter City-møte i Kultursalen på Hvaler ungdomsskole. Det startet hyggelig med kaffe, kaker og mingling i biblioteket, etterfulgt av et interessant og tankevekkende foredrag ved marinbiolog **Terje Alming**. Egentlig var det to foredrag i ett, både *En reise i havet* og *Oslofjorden*.



Foredragsholder Terje Alming ønskes velkommen av President Hvaler RK, Petter Wistner

Reisen i havet brakte oss fra fjæra med tare, tang og strandreker, til de store havdyp der det lever underlige og ukjente vesener. Vi fikk høre om sauetang, sekkedyr, håkjerring (som kan bli 400 år gamle), og bobfish - som ikke akkurat var lekre der de lever på 6000 meters dyp. Det gjennomgående var hvordan alle disse skapningene henger sammen og er avhengig av hverandre i et komplisert biologisk system.

Det er nettopp dette systemet som er kommet ut av lage i Oslofjorden. For mye næringsstoffer (særlig nitrogen), for stor nedbygging i strandkanten og overfiske har ødelagt det naturlige samspillet i fjorden. Vi fikk høre om **eutrofiering**, som betyr at for mye næring gir for mye alger som igjen medfører oksygenmangel i bunnvannet. Dette medfører at de levende organismene på bunnen dør ut.

Naturlig nok ble det en del diskusjon etter foredraget, både om tiltak og konsekvenser. Som forsker var Alming tydelig på hva som kunne hjelpe, uten at han kunne garantere effekten av alle tiltakene (det gjør jo sjelden forskere). Og så lærte vi at skarven, som det jo blir flere av, gjerne spiser leppefisk og således neppe er noen trussel mot torsken i fjorden.



Her sitter medlemmene på «skolebenken»

Etter foredraget var det vinutlodning til inntekt for End Polio Now, som innbragte kr 5000.

Referat: Dag Strømsæther

Foto og Layout: Bernt Børresen